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KYPTAHCKAS OBJIACTh
3JAKOH

O BHECEHUW U3MEHEHWIN B 3AKOH KYPFAHCKOW
OBJIACTU «O BIOOAXETE TEPPUTOPUAJIBHOIO ®OHAOA
OBA3ATEJIbHOIMO MEAULIMHCKOIO CTPAXOBAHUA
KYPFAHCKOW OBJIACTU HA 2016 rOf1»

MpuHaT KypraHckon obnactHon [ymon 27 pekabps 2016 roga

Cratba 1

BHectn B 3akoH KypraHckon obnactu ot 24 pekabps 2015 roga
Ne 133 «O Owmgpkere TepputopuanbHoro doHaa ob6s3aTtenbHOro
MeanuMHCKoro ctpaxoBaHust KypraHckon obnactm Ha 2016 rog»
cnegyroume n3MeHeHns:

1. TyHKT 1 cTaTbk 1 N3NOXNTbL B Crieayowen peaakuni:

«1. YTBEPOUTL OCHOBHbIE XapaKkTepUCTUKMN GrogkeTa
TepputopmnanbHoro oHaga obs3aTenbHOr0 MegULMHCKONO CTpaxoBaHUSA
KypraHckon obnactn (ganee - ®oHg) Ha 2016 rop;:

1) nporHo3npyembii obwmin obbem goxogoB Owomxkera doHaa B
cymme 8 750 111,8 Thic. pybnen, B TOM 4UCre 3a cyeT cybBeHuumn,
nepenaBaemMblx Owompketry ®PoHga Ha duHaHcoBoe obecnedeHune
opraHmszaumm  obaA3aTenbHOr0  MEeOMLUMHCKOro  CTpaxoBaHUA  Ha
Tepputopun KypraHckon obnactn, B cymme 8 355 091,6 Tbic. pybnen;
MeXOIoKETHbIX TpaHcepToB, nNepedaBaemMblx Oromkery doHoa Ha
OONOSTHUTENBHOE doMHaHCcoBOE obecnevyeHune oKasaHusA
cneymanu3npoBaHHOMN, B TOM 4uCfne  BbICOKOTEXHOMOMMYHOM,
MEeOUUMHCKOM  MOMOLUK,  BKIKOYEHHOW B 6as3oByld  nporpammy
obs13aTenbHOro MeANLMHCKOro CTpaxoBaHus, B cymme
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50 342,2 TbiC. pybnen; MexOmpKeTHbIX TpaHcdepToB, nepedaBaeMblX
Oogpxkety doHOoa Ha eOMHOBPEMEHHLIE KOMMEHCAUMOHHbIE BbiNnaThbl
MeguUMHCKUM paboTHukam, B cymme 27 000,0 Teic. pybnen; npo4vmx
MEeXOIKETHbIX TpaHcgepToB, nepenaBaemMblx 6togkety doHaa w3
OopKkeToB  ApyrMx — TepputopuarnbHbiXx  poHAOB  06s13aTenbHOro
MeanuMHCKoro ctpaxoBaHusi, B cymme 290 000,0 Tbic. pybnen; npoumnx
NOCTYNSIEHUNA, NPEedyCMOTPEHHbIX 3akoHodaTenbctBoM Poccuuckon
depgepaunn, B cymme 32 178,0 Tbic. pybnen; Bo3Bpata OCTaTKOB
cyocnann, cybBeHUNN N UHBIX MEXBIOMKETHBIX TPaHCEPTOB, NMEIOLLMX
LeneBoe HasHadyeHue, NpowrnbixX net B oomkeTr degepanbHoro doHaa
obsi3aTenbLHOro MeauLIMHCKOro CTpaxoBaHus B cymMmme
4 500,0 TbIC. pybnen;

2) obwmn obvem pacxogoB biogpketa doHoa B CymMme
8 752 441,7 TbIC. pybnen.».

2. [yHKT 1 cTaTbn 4 U3NOXNUTL B CriegyoLwen pegakummn:

«1. O6wnn pasmep cpeacte HOPMMPOBAHHOIO CTPAxXoOBOro 3anaca
doHaa yctaHoBuTb B pasmepe ao 1 000 000,0 Twic. pybnen. Pasmep
CpeacTB HOPMUPOBAHHOIO CcTpaxoBoro 3anaca doHga (6e3 y4yerta
CpeacTB [ONid  pacyeToB 3a MEOWUMHCKYIO MOMOLUb, OKasaHHYH
3acTpaxoBaHHbIM nUuamM 3a npegenamu  Tepputopum  cybbekTa
Poccuinckon degepaunn, B KOTOPOM BblAaH nonmc obasaTenbHOoro
MeaONLIMHCKOro CTpaxoBaHus, n domHaHCOBOro obecneyeHuns
MEPONPUATUA N0 opraHm3auum OONONTHUTENBLHOINO NPOdECCMOHArTbHOIo
obpasoBaHUss MeOULUMHCKUX PabOTHMKOB MO MNporpamMmmam MoBbILLEHUS
KBanudukaumm, a Takke no npuobpeTeHnMo U NPOBEAEHUD pPeMOoHTa
MeguumHckoro  obopyaoBaHusl)  yCTaHOBUTL B pasmepe Ao
700 000,0 TbIC. pybnen.».

3. MpunoxeHune 1 nocrne cnos
«

2 02 05813 09 0000 151 Mexb6romKeTHble TpaHCdEPTLI, NepegaBaemMble
6I-0,EI,>KeTaM TepputTopumanbHbIX (bOHLI,OB
obsizaTenbHoOro MeONLIMHCKOIo CTpaxoBaHuA Ha

eanHoBpeMeHHblE KOMNeHCaUuOHHbIE BbIMNJ1aTbl
MeaNLUMNHCKUM pa6OTHl/IKaM

»

OONOJIHUTb ClnoBaMu
«

2 02 05814 09 0000 151 MexbromxeTHble TpaHcdepThbl, NnepeaaBaemMble
OromkeTam TeppuTopmanbHbiX POHOOB
06s3aTenbHOro MeaULMHCKOrO CTpaxoBaHUSA Ha
AononHuTensHoe MHaHCoBoe obecneyeHne
OKasaHus cneunanmsanpoBaHHON, B TOM YnUche
BbICOKOTEXHOMNOIMMYHOW, MEAULIMHCKOM NOMOLLM,
BKIOYEHHOM B 6a30BYyt0 nporpammy
06s13aTENBHOrO MEAMUMHCKOIO CTpaxoBaHUA



3

2 02 05815 09 0000 151

MexOroakeTHble TpaHcdepThl, NepeaaBaemble
OrompkeTam TeppuTopmanbHbiX OHO0B
o6a3aTenbHOro MeanLMHCKOro CTpaxoBaHus Ha
AononHutensHoe uHaHcoBoe obecneyeHve
TeppuTopmanbHbIX NporpaMmm ob6s3aTensHOro
MeOVLMHCKOro CTpaxoBaHUA

4. MNMpunoxeHne 3 N3NOXUTb
HaCTOALLEMY 3aKOHY.

CraTtbsa 2

»,
B pedakunn cornacHo rnpuinoXeHu K

HacToawmin 3akoH BCTyNnaetr B CUily CO OHA €ero ocbmu,maanoro

onybnukosaHuA.

'y6epHaTop KypraHckon obnactu
ropop, KypraH

«28» nekabpsi 2016 roga Ne 115

A.l". KokopuH




MpunoxeHwne

K 3akoHy KypraHckon obnacTu
oT «28» gekabpsi 2016 roga Ne 115
«O BHeceHMn n3amMeHeHun B 3akoH KypraHckom
obnactn «O Orogxete TepputopuanbHoro poHaa

obsa3aTenbHoro

KypraHckomn obnactu Ha 2016 rog»

«[MpunoxeHne 3
k 3akoHy KypraHckon obnactu
oT 24 pekabps 2015 roga Ne 133

«0 OrogxeTe
oba3aTenbHOro

MEOMLUMHCKOrO  CTpaxOoBaHus
TepputopuanbHoro  ¢oHaa
MEONLUMHCKOro  CTpaxoBaHus

KypraHckon obnactu Ha 2016 rog»

PacnpeneneHue GlogXeTHbIX accMrHoBaHun orogxketa TepputopuanbHoro cooHaa
obsi3aTenbHOro MeaAuLMHCKOro ctpaxoBaHusa KypraHckon obnactu no pasgenam, nogpasaenam,
LeneBbIM CTaTbAM U FpynnamM BUAOB pacxonoB O0loaKeTHOM Knaccudgpukaumm pacxonos Ha 2016 rog

HanmeHoBaHue Kog knaccudmkauum pacxonoB OogxkeTta TepputopuansHoro goHaa Cymwma,
pacxonos 0bs3aTenbLHOr0 MeguMUMHCKOro ctpaxoBaHunsa KypraHckon obnactu TbIC.

rmaBHbIA  |pa3gen| nog- LleneBas ctaTtbs Bua pacxopos pybnen
acnops- asge

P I/ITeJ'pr pasnen nporpaMmmHas HanpasneHue | rpynnalnoarpynna|anemeHT

6+oﬂ KETHBIX (HenporpammHasl) | pacxogoB

A cTaTtbs

cpeacTts

TepputopmanbHbI POHA 395 8 752 441,7

obs13aTeNbHOrO
MEAMLMHCKOro CTpaxoBaHUs
KypraHckon obnactu
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HaumeHoBaHue
pacxonos

Kog knaccudukaumm pacxonoB GrogxkeTta TeppuTopuransHoro ooHaa
ob6si3aTenbHOr0 MeanLMHCKOro cTpaxoBaHust KypraHckon obnactu

CymMmwma,
TbIC.

rMaBHbIN
pacnopsi-
anTtenb

cpeacTs

OlOAKETHbIX

pasgen

noa-
pasgen

LleneBas ctaTtbs

Bug pacxogos

py6nen

nporpammHas
(HenporpammHasi)
cTaTbs

HanpasrneHue
pacxonoB

rpynna

nogrpynna

ANeMeHT

durHaHcoBoe obecrneyeHne
opraHusaumnmn obsizatenbHoro
MEANLMHCKOro CTpaxoBaHus
Ha TeppuUTopusax cybbLeKkToB
Poccuickon ®egepaumm

395

01

13

73200

50930

60 888,5

Pacxogpb! Ha BbinnaTtbl
nepcoHany B uensax
obecrnevyeHns BbINOITHEHUSA
OYHKLUWI rocyaapCTBEHHbIMN
(MyHUUMNAnNbLHLIMK)
opraHamu, KaseHHbIMU
yyYpexxaeHmsaMu, opraHamm
yrpaBneHuns
rocygapCcTBeHHbIMU
BHEOKOKETHBIMU hOHAAMM

395

01

13

73200

50930

45 545,0

3akynka ToBapos, paboT u
ycnyr anst obecneveHns
rocygapCTBEHHbIX
(MyHUUMNAnbHbIX) HYXA,

395

01

13

73200

50930

15255,1

NHble GrooKkeTHble
acCUrHoBaHus

395

01

13

73200

50930

88,4
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HaumeHoBaHue
pacxonos

Kog knaccudukaumm pacxonoB GrogxkeTta TeppuTopuransHoro ooHaa
ob6si3aTenbHOr0 MeanLMHCKOro cTpaxoBaHust KypraHckon obnactu

rMaBHbIN
pacnopsi-
auTenb
OlOAKETHbIX
cpeacTs

pasgen

noa-
pasgen

LleneBas ctaTtbs

Bug pacxogos

nporpammHas
(HenporpammHasi)
cTaTbs

HanpasrneHue
pacxonoB

rpynna

nogrpynna|anemMeHT

CymMmwma,
ThIC.
pybnen

durHaHcoBoe obecrneyeHne
MEpPONPUATUIA MO OpraHn3auuny
NOMONHUTENBHOIO
npodeCccnoHanbHoOro
o06pa3oBaHnst MEAULIMHCKNX
pabOTHMKOB NO NporpaMmmam
NOBbILLIEHWS KBanudukaumm, a
Takke no npnobpeTeHnto n
NpoBeaeHUI0 peMOoHTa
MeguLmMHCKOro obopyaoBaHms

395

09

09

73100

19800

11 710,0

durHaHcoBoe obecneyeHne
opraHusaunmn obszatenbHoro
MEANLMHCKOro CTpaxoBaHus
Ha TeppuTOopUNaX CyObLEKTOB
Poccuickon ®egepaumm

395

09

09

73100

50930

8 602 501,0

MpuobpeTeHune ToBapoB,
paboT, ycnyr B Nonb3ay
rpaXkgaH B Liensax ux
coumanbHoro obecnevyeHus

395

09

09

73100

50930

8 302 501,0

MexOBrogkeTHble TpaHcdepThl
GroopxkeTam TeppUTOpManbHbIX
oHO0B 0b6s13aTENBHOIO
MeOULMHCKOro CTpaxoBaHUs

395

09

09

73100

50930

300 000,0

OcyuwiecTtBneHve
eOUHOBPEMEHHbIX BbinnaTt

MeaONLIMHCKAM pa6OTHI/IKaM

395

09

09

73100

51360

27 000,0
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HaumeHoBaHue
pacxonos

Kog knaccudukaumm pacxonoB GrogxkeTta TeppuTopuransHoro ooHaa
ob6si3aTenbHOr0 MeanLMHCKOro cTpaxoBaHust KypraHckon obnactu

rmaBHbIN  |pasgen
pacnops-
anTens
OlOAKETHbIX
cpeacTts

noa-
pasgen

LleneBas ctaTtbs

Bug pacxogos

nporpammHas
(HenporpammHasi)
cTaTbs

HanpasrneHue
pacxonoB

rpynna

nogrpynna

ANeMeHT

CymMmwma,
ThIC.
pybnen

NHble mexbtogkeTHble
TpaHcdepThbI

395 09

09

73100

51360

27 000,0

[lononHutenbHoe
uHaHcoBoe obecneyeHmne
oKasaHus
cneunanm3npoBaHHON, B TOM
4Yncne BbICOKOTEXHOSTOMMYHOM,
MEANLMHCKOM MOMOLLM,
BKINOYEHHOM B 6a30BYyt0
nporpaMmmy o06a3aTenbHOro
MEANLMHCKOro CTpaxoBaHus

395 09

09

73100

55060

50 342,2

[lononHuTenbHoe
dmHaHcoBoe obecneyeHne
oKasaHus
cneumanmsnpoBaHHON, B TOM
yncne BbICOKOTEXHOSTOIMYHOM,
MeONLIMHCKOW MOMOLLIU,
BKItoYeHHOW B 6a30Byt0
nporpammy 06a3aTenbHOro
MEAMLMHCKOIo CTpaxoBaHUs

395 09

09

73100

55060

40 273,8
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duHaHcoBoe obecneyeHve
oKasaHus
cneumann3npoBaHHON, B TOM
4yncne BbICOKOTEXHOMOIMYHOM,
MeOULMHCKOM MOMOLLM,
BKINtOYEHHOM B 6a30Byt0
nporpammy 06s13aTenbHOro
MEeOMLMHCKOro CTpaxoBaHus

HanmeHoBaHue Kog knaccudmkaumm pacxogos 6rogxeta TepputopmansHoro poHaa CymMmwma,
pacxofos obsa3aTenbHOro MeanUMHCKOro cTtpaxoBaHus KypraHckon obnactu ThIC.
rmaBHbI  |pasgen| noa- LleneBag ctaTba Bug pacxogos pybnen
pa:j_':gj_ﬁ’:_ pasnen nporpamMmmHas HanpasneHue | rpynnaj noarpynna|anemMeHT
A (HenporpammHas) pacxonoB
OHOKETHBIX CTaTbS
cpeacTs
[lononHutensHoe 395 09 09 73100 55060 5 8 0 10 068,4

»,




